АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024 № 1022

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении перечня мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности, реализуемых

администрацией муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от

11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, реализуемых администрацией муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

согласно приложению.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Отделу по культуре, спорту и делам молодежи администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области разместить информацию о мерах поддержки в единой

информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства)

ЕИС Добро.ру (https://dobro.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области Е.С. Киричук.

Первый заместитель

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации

муниципального образования

городской округ

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 10.09.2024  № 1022

Перечень мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности, реализуемых

администрацией муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Описание
Орган (учреждение),

реализующие меры поддержки

Организационная поддержка

Благодарственные письма (почетные

грамоты, благодарности)

Администрация города

Оказание содействия в работе с органами

власти и образовательными

организациями

Администрация города, департамент

образования

Организационная помощь при

проведении мероприятий

Администрация города,

департамент образования,

учреждения культуры, спорта (по

согласованию)

Приглашение добровольцев

(волонтеров) к участию в мероприятиях,

организованных администрацией города

Администрация города,

департамент образования,

учреждения культуры, спорта (по

согласованию)

Приглашение добровольцев

(волонтеров) на встречи со

знаменитостями, деятелями культуры,

спорта и политики, общественными

деятелями

Администрация города,

департамент образования,

учреждения культуры, спорта (по

согласованию),

«Движение первых» (по

согласованию)

Оформление рекомендательных

писем/характеристик с целью

трудоустройства добровольцев

(волонтеров)

Администрация города

Информационная поддержка

Размещение информации о текущих

добровольческих (волонтерских)

проектах, мероприятиях, программах,

акциях, лучших практиках, об

активистах, реализующих социально

значимые проекты, представителях

некоммерческих организаций и/или

добровольческих (волонтерских)

объединений, являющихся

победителями федеральных,

региональных и муниципальных

конкурсов на официальных

информационных ресурсах

Администрация города,

департамент образования,

учреждения культуры, спорта (по

согласованию),

«Движение первых» (по

согласованию)

Привлечение федеральных,

региональных, муниципальных СМИ, в

том числе СМИ, не требующих

регистрации, но утвержденных

органами государственной власти и

органами местного самоуправления к

освещению добровольческой

(волонтерской) деятельности

Администрация города,

департамент образования,

учреждения культуры,

спорта (по согласованию),

«Движение первых» (по

согласованию)

Консультационная поддержка

Консультация по вопросам участия в

конкурсах, в том числе оформлении

документации для участия в конкурсах

Администрация города,

департамент образования (по

согласованию),

учреждения культуры, спорта (по

согласованию),

«Движение первых» (по

согласованию)

Имущественная поддержка

Предоставление помещений на

безвозмездной основе для организации

и проведения мероприятий

добровольческих (волонтерских)

организаций

Администрация города,

департамент образования (по

согласованию),

учреждения культуры, спорта (по

согласованию)

Методическая поддержка

Повышение компетентности

специалистов по делам молодежи,

учреждений культуры, спорта,

педагогических работников,

руководителей некоммерческих

организаций и/или добровольческих

(волонтерских) объединений,

общественных организаций в вопросах

организации

добровольческой(волонтерской)

деятельности как основы в сфере

добровольчества

Администрация города,

департамент образования (по

согласованию),

учреждения культуры, спорта (по

согласованию),

«Движение первых» (по

согласованию)

Создание условий для обмена опыта в

сфере добровольческой (волонтерской)

деятельности (форумы, фестивали,

интенсивы)

Администрация города,

департамент образования (по

согласованию),

учреждения культуры, спорта (по

согласованию),

«Движение первых» (по

согласованию)